
1/2

24 ноября 2023 г.

Rekordní sklizeň brambor - 2023
putin-today.ru/archives/194027

pšeničná pole sklizeň mléka zemědělství

Oficiální statistiky s výsledky kampaně na sklizeň brambor v roce 2023
představí Rosstat po 25. prosinci. Podle odhadů AB-Center bude
sklizeň brambor v průmyslovém odvětví pěstování brambor v Rusku na
konci roku 2023 činit 8 240,0 tis. tun, což je o 13,4 % (974,4 tis. tun)
více než hodnota před rokem. Jde o rekordní objem pro průmyslový
sektor  za celé sledované období.

Rusko za posledních 15 let pěstuje více brambor, než dováží, a jejich
dovoz je náhradou za nedostatečnou domácí produkci na jaře do
získání nové úrody.

https://www.putin-today.ru/archives/194027


2/2

Je to hodně nebo málo? Čína obvykle roste 90 mil., Indie 47 mil.
Ukrajina 20-22 mil. (růst). Rusko bylo na 4. místě. V průměru platí, že
čím bohatší země, tím méně brambor sní na hlavu, ačkoli stravovací
návyky přinášejí zkreslení. Faktem ale zůstává, že v Rusku jedí stále
méně brambor. A rostou tolik, kolik jedí.

V poslední době se v Rusku prostřednictvím obchodu prodá 6–7
milionů tun brambor, což je obvykle to, co se pěstuje. Kam půjdou další
miliony brambor, není jasné. Možná ten milion navíc ale poskytla nová
území a tam je právě jeho zvýšená spotřeba. Před Severním
vojenským okruhem jsme běžně posílali na Ukrajinu 180 tisíc tun
exportu. Kromě toho Ukrajina nasbírala průmyslové brambory třikrát
více než Rusko, každá o 20 milionů tun. Nyní tam nemusíte exportovat.

ЖЖ: genby
 

 
 

https://genby.livejournal.com/1042989.html

